

Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO - DOM PEDRO MA

Pesquisa realizada entre 21/09/2021 09:21:04 e 21/09/2021 11:16:13

Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Bolas de Volei Oficial - Confeccionada em PVC, matizada, com 18 gomos, contendo em sua interior câmara Airbility, com miolo de silicone re movível e lubrificado, pensando entre 260 e 280 gramas, com 65 a 67 cm de circunferência, ou equivalente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	34	R\$ 135,67 (un)	-	R\$ 135,67	R\$ 4.612,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00010821	25/08/2021	R\$ 160,00
2	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS			1425	29/07/2021	R\$ 137,00
3	MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA			NºLicitação:869905	07/05/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 135,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67

Item 2: Bolas de Futsal Oficial - Confeccionada em PU termotéc, com 12 gomos, contendo em sua interior câmara Airbility, miolo Slip system remo vível e lubrificado, pensando entre 410 e 440 gramas, com 61 a 64 cm de circunferência, ou equivalente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	34	R\$ 120,95 (un)	-	R\$ 120,95	R\$ 4.112,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:332021 UASG:450068	28/06/2021	R\$ 125,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 18aBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de Fronteira			NºPregão:42021 UASG:160145	31/03/2021	R\$ 104,85
Valor Unitário						R\$ 114,93



Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%2b7q0zYYXTdKyxUViISkUjyJXI6RHEvZJ1rzY
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkUjyJXI6RHEvZJ1rzY)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkUjyJXI6RHEvZJ1rzY



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	25251	02/07/2021	R\$ 133,00
Valor Unitário				R\$ 133,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,95

Item 3: Bolas de Basquete Oficial - Matizada, confeccionada em microfibrã, câmara Airbility, com miolo silicone 82 unid. removível lubrificado, pesando entre 600 e 675 Gr, com 75 a 78 cm de circunferência. Aprovada pela CBB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	34	R\$ 102,97 (un)	-	R\$ 102,97	R\$ 3.500,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:582021 UASG:987995	03/08/2021	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00011021	24/08/2021	R\$ 129,00
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	25832	29/07/2021	R\$ 79,90
Valor Unitário				R\$ 104,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,97

Item 4: Bolas de Handbol Oficial - Confeccionada em couro com 50 a 52 cm de circunferência e pesando entre 290 a 330 g (tamanho 1 da IHF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	34	R\$ 137,10 (un)	-	R\$ 137,10	R\$ 4.661,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 176,57
2	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:102021 UASG:925164	07/06/2021	R\$ 131,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar Artilharia Divisionária/5aDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:302020 UASG:160229	27/05/2021	R\$ 103,63
Valor Unitário				R\$ 137,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,10

Item 5: Rede de Volei - Tamanho oficial, com 4 faixas, fio de 4mm, composição 100% polietileno virgem. Rede de Volei - Tamanho oficial, com 4 faixas, fio de 4mm, composição 100% polietileno virgem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	34	R\$ 126,31 (un)	-	R\$ 126,31	R\$ 4.294,54



Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%2b7q0zYYXTdKyxUVIISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUVIISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUVIISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Dispensa de Licitação N° 43/2021 UASG: 160005	01/08/2021	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	N°Pregão:652021 UASG:987467	09/07/2021	R\$ 125,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	N°Pregão:482021 UASG:980447	07/07/2021	R\$ 113,92
Valor Unitário				R\$ 126,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,31

Item 6: Raquetes de Tênis de Mesa - Revestida em borracha, com caboanatómico, pesando 160 gramas, dimensões: 25,5cm x 15cm x 1cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	34	R\$ 57,46 (un)	-	R\$ 57,46	R\$ 1.953,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	N°Pregão:192021 UASG:158009	12/07/2021	R\$ 24,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	N°Pregão:232021 UASG:984287	08/07/2021	R\$ 52,83
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Maceió	N°Pregão:12021 UASG:158381	21/06/2021	R\$ 94,59
Valor Unitário				R\$ 57,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,46

Item 7: Bolas de Tênis de Mesa - Confeccionada em fibra de acetato, dimensão aproximada 40 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	34	R\$ 14,92 (un)	-	R\$ 14,92	R\$ 507,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	N°Pregão:92021 UASG:158146	27/07/2021	R\$ 16,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	N°Pregão:332021 UASG:450068	28/06/2021	R\$ 10,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	N°Pregão:202021 UASG:154054	16/06/2021	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 14,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92

Item 8: Cones - Cones tartaruga de nível tamanho médio. Fabricado em plástico, medindo 5cm de altura, 19cm de diâmetro da base

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	34	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 183,60



Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm4UpmE8%2b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJX16RHEvZ1rzY
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJX16RHEvZ1rzY)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsm4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJX16RHEvZ1rzY



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:402021 UASG:985487	20/07/2021	R\$ 8,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1382020 UASG:158516	31/05/2021	R\$ 5,28
Valor Unitário				R\$ 6,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	NºLicitação:872469	02/06/2021	R\$ 2,26
Valor Unitário				R\$ 2,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 9: Bamboês Live Up - Confeccionado em plástico PVC, desmontável, com 80 cm de diâmetro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	34	R\$ 40,20 (un)	-	R\$ 40,20	R\$ 1.366,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1382020 UASG:158516	31/05/2021	R\$ 35,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:252021 UASG:988049	26/04/2021	R\$ 41,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:252021 UASG:988049	26/04/2021	R\$ 44,21
Valor Unitário				R\$ 40,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,20

Item 10: Colchonetes para Esportes - Revestido em napa, medindo 1,80x60x4cm, na cor azul.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	34	R\$ 71,95 (un)	-	R\$ 71,95	R\$ 2.446,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:862021 UASG:984673	10/09/2021	R\$ 76,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1382020 UASG:158516	31/05/2021	R\$ 91,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4aBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:122021 UASG:160111	20/05/2021	R\$ 48,40
Valor Unitário				R\$ 71,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,95





Item 11: Petecas - Confeccionada com base emborrachada e penas plásticas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	34	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 273,36	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:642021 UASG:987913	16/09/2021	R\$ 11,98
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:172021 UASG:927507	31/08/2021	R\$ 5,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Nova Venécia			NºPregão:12021 UASG:158422	13/07/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 8,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04						

Item 12: Bombas de Ar - Bomba para encher bola com agulhas tubo de metal e cabo de madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	34	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 672,18	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul			NºPregão:102021 UASG:158517	17/08/2021	R\$ 20,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano			NºPregão:32021 UASG:158149	22/06/2021	R\$ 24,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:202021 UASG:154054	16/06/2021	R\$ 14,75
Valor Unitário					R\$ 19,77	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77						

Item 13: Coletes para Esportes - Na cor verde fluorescente, tamanho G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	34	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 447,44	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:562021 UASG:120016	08/09/2021	R\$ 7,90
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:382021 UASG:453204	06/08/2021	R\$ 23,32
Valor Unitário					R\$ 15,61	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA			OC: 8344008010020210C00024	14/05/2021	R\$ 8,25



Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM4UpmE8%2b7q0zYYXTdKyxUViIskfUjyJXI6RHEvZJ1rzY
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViIskfUjyJXI6RHEvZJ1rzY>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Valor Unitário

Data: 29/07/2021 00:00

R\$ 8,25

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1425

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao



Quantidade: 10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1362021 UASG:984223	26/08/2021	R\$ 22,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10a Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:142021 UASG:160204	25/08/2021	R\$ 13,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:402021 UASG:985487	20/07/2021	R\$ 18,52
Valor Unitário				R\$ 18,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Valor Global: R\$ 29.652,08



Relatório gerado no dia 21/09/2021 15:09:26 (IP: 167.249.171.206)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM4UpmE8%2b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM4UpmE8%252b7q0zYYXTdKyxUViISkfUjyJXI6RHEvZJ1rzY